présente une bonne visibilité grâce notamment à un contrat récent dôune dur®e de cinq ans, porteur dôactions de formation et
dôactivit®s de e-learning supplémentaires.

Sept 2016 Sept 2015 Sept 2016 Sept 2015 Mars 2016 Mars 2015

(6 Mois) (6 Mois) Variation % (6 Mois) (6 Mois) Variation % (12 Mois) (12 Mois) Variation %

Pro Forma Retraité (*)

Chiffre dôaffaires 11 504 3 955 191% 11 504 11 936 -4% 15 514 1 213 1179%

Charges (11 290) (4 963) 127% (11 290) (16 159) -30% (14 609) (2 772) 427%

Résultat opérationnel courant  214 (1 008) -121% 214 (4 224) -105% 960 (1 559) -162%

Dont Pôle ingénierie (34) (34) 386

Dont Pôle informatique et télécoms 452 N/A 452 N/A 1 048 N/A

Dont Pôle Finance 379 379 1 030

Dont Holding et Intercos (583) (628) -7% (583) (887) -34% (1 503) (1 559) -4%

Résultat net part du Groupe (568) (674) -16% (568) (2 284) -75% 12 445 -97%

CAPITAUX PROPRES (Groupe) (2 219) (17 825) -88% (2 219) (17 825) -88% (1 906) (14 902) -87%

Endettement net 12 336 26 614 -54% 12 336 26 614 -54% 12 355 14 380 -14%

Trésorerie et equivalents 595 1 139 -48% 595 1 139 -48% 418 1 574 -73%

0 (3 337)

En kú

(380)

en kú

Avril.14-Mars.15

12 mois

Publié

Retraitement

dépréciation

exceptionnelle

Avril.14-Mars.15

12 mois

Retraité

Chiffre dôaffaires 1 213 1 213

Coûts directs -912 133 -779

Marge sur coûts directs 301 133 434

 % du chiffre d'affaires 25% N/A 36%

Coûts généraux et administratifs -2 013 20 -1 992

Résultat opérationnel Courant -1 711 153 -1 558

Autres Produits et Charges Opérationnels (1) 2 762 -153 2 609

Résultat opérationnel Net 1 051 0 1 051

13 | P a g e  G E C I  I n t e r n a t i o n a l  | D o c u m e n t  d e  R é f é r e n c e2016

Le chiffre dôaffaires semestriel du p¹le ç Finance è sô®l¯ve ¨ 2,97 millions dôeuros, soit 25,8% du chiffre d'affaires consolidé au 30
septembre 2016.

Portées par la bonne orientation de la demande sur le marché français, les ventes reposent en particulier sur la dynamique des
contrats en cours aupr¯s de grands groupes bancaires. Elles sôaccompagnent du repositionnement des offres ¨ plus forte valeur
ajout®e dans les domaines de lôing®nierie et du conseil op®rationnel aupr¯s des directions m®tiers.

[…]

Les informations financières Pro Forma Consolidées à fin mars 2016, ont une valeur purement illustrative et, en raison
de leur nature, traitent une situation hypothétique. Elles ne traitent en rien une indication des résultats des activités
op®rationnelles ou de la situation financi¯re du nouvel ensemble consolid®, qui aurait ®t® obtenue si lôop®ration ®tait
intervenue le 1er avril 2015 pour le compte de résultat.

Enfin, ces informations financières Pro Forma Consolidées ne représentent pas nécessairement ce qui aurait été
constat® dans les comptes consolid®s du Groupe, si lôacquisition avait ®t® effectivement réalisée à une date antérieure.
En aucun cas, elles nôont pour objectif de pr®senter ni ne peuvent °tre utilis®es pour pr®sumer de lô®volution future des
comptes consolidés du Groupe.

129 | P a g e   G E C I  I n t e r n a t i o n a l  | D o c u m e n t  d e  R é f é r e n c e2016

 Bilan Consolid® Pro Forma li®s ¨ lôacquisition du groupe Eolen

 Comptes de r®sultat Consolid®s Pro Forma li®s ¨ lôacquisition du groupe Eolen

Avril.2015- Mars.2016

en kúGECI International Groupe Eolen Altona
Ajustements

Pro Forma
Intercos Total

ACTIF

Goodwill 412 412

Immobilisations incorporelles 0 4 960 -314 3 300 7 946

Immobilisations corporelles 26 87 113

Actifs financiers non courants 1 227 305 4 578 -5 578 532

Impôts différés 1 455 1 455

Total Actifs non-courants 1 253 6 807 4 264 -1 865 0 10 458

Stocks et encours 0 58 58

Clients et autres débiteurs 1 072 5 213 -721 5 564

Actifs financiers courants 0 0

Actif d'impôt exigible -7 6 629 6 622

Autres actifs courants 666 9 308 509 -2 095 8 388

Trésorerie et équivalents de trésorerie 255 162 1 418

Total Actifs courants 1 986 21 369 510 0 -2 816 21 049

Actifs non courants détenus en vue de la vente 0 0 0

Total Actif 3 238 28 176 4 774 -1 865 -2 816 31 507

PASSIF

Capital 617 10 000 1 250 -11 250 617

Primes et réserves -453 -11 797 0 9 673 0 -2 577

Résultat consolidé (attribuable aux propriétaires de la

société mère)
-101 661 -373 -132 54

Total Capitaux propres, attribuable aux propriétaires de

la société mère
63 -1 136 877 -1 709 0 -1 906

Attribuables aux participations ne donnant pas le

contrôle
2 024 -93 -157 1 774

Total des capitaux propres 63 887 783 -1 865 0 -132

Emprunts et dettes financières 1 649 4 736 3 874 -2 095 8 165

Provisions non courantes 64 2 033 2 097

Impôts différés 0

Autres passifs non courants 0

Total Passifs non courants 1 713 6 769 3 874 0 -2 095 10 261

Emprunts et concours bancaires (part ¨ moins dôun an)24 4 584 4 608

Provisions courantes 50 597 647

Fournisseurs et autres créditeurs 853 3 121 111 -721 3 364

Passif d'impôt exigible 0

Autres passifs courants 536 12 217 5 12 758

Total Passifs courants 1 462 20 520 116 0 -721 21 378

Passifs directement associés à des actifs non courants

détenus en vue de la vente
0

Total des passifs 3 176 27 289 3 990 0 -2 816 31 639

Total Passif 3 238 28 176 4 774 -1 865 -2 816 31 507

en Kú
GECI

International

Groupe

EOLEN

Altona

International

Ajustements

Pro Forma
Intercos

Comptes

Pro Forma

Chiffre dôaffaires 2 200 22 585 -1 425 23 359

Autre Produits courants 93

Coûts directs -541 -13 981 -14 522

Marge sur coûts directs 1 659 8 697 0 0 -1 425 8 837

 % du chiffre d'affaires N/A 38,5% N/A 37,8%

Coûts généraux et administratifs -1 796 -9 722 -144 1 425 -10 236

Résultat opérationnel Courant -138 -1 025 -144 0 0 -1 399

Autres Produits et Charges Opérationnels 372 -190 -314 -132

Résultat opérationnel Net 235 -1 214 -458 0 0 -1 530

Co¾t de lôendettement financier net-339 -297 -9 -645

Autres charges et produits financiers 3 789 792

Résultat courant avant impôt -101 -722 -467 0 0 -1 383

Impôts sur les bénéfices 874 874

Résultat net avant plus-values nettes sur participations

cédées et résultat net des activités abandonnées
-101 151 -467 0 0 -510

Résultat net des activités abandonnées / destinées à être

cédées

Résultat net -101 151 -467 0 0 -510

Part du groupe -101 662 -373 -132 0 54

Intérêts minoritaires -510 -93 132 -564

Avril.2015- Mars.2016

130 | P a g e   G E C I  I n t e r n a t i o n a l  | D o c u m e n t  d e  R é f é r e n c e2016

[…]

o -12 Mú pour GECI Aviation, GECI Aviation Industries et Reims Aviation Industries. Ce montant repr®sente le
résultat de la période de ces filiales.

Tableau de retraitement de lô®tat de compte de r®sultat global de mars 2013

Afin de permettre la comparabilit® de lôexercice 2013-2014 avec lôexercice pr®c®dent, conform®ment ¨ la norme IFRS 5,
le compte de résultat de fin mars 2013 a été retraité.

en kú Notes Avril.13-M ars.14
Avril.12-M ars.13

Retraité

Avril.12-M ars.13

Publié

R®sultat de lôexercice 19 154 9 294 9 294

Pertes et profits de conversion des états financiers des filiales en monnaie

étrangère
19 19 19

Ecart de conversion sur invest. net à l'étranger 0 0 0

Impôt différé constaté directement en situation nette 0 0 0

Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres 19 19 19

Résultat global total 19 174 9 313 9 313

Attribuable aux propriétaires de la société mère 15 204 -2 617 -2 617

Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle 3 970 11 930 11 930

202 | P a g e  G E C I  I n t e r n a t i o n a l  | D o c u m e n t  d e  R é f é r e n c e2014

en kú Notes
Avril.12-M ars.13

Publié

Retraitement

(sortie périmètre

Activités

abandonnées/cédées)

Avril.12-M ars.13

Retraité

Chiffre dôaffaires 1 62 639 61 176 1 463

Autres Produits courants 8 8 0

Coûts directs 2 -51 716 -48 203 -3 513

Marge sur coûts directs 10 930 12 980 -2 050

 % du chiffre d'affaires 17,45% 21,22% -140,15%

Coûts généraux et administratifs 3 -25 830 -15 357 -10 473

Résultat opérationnel Courant -14 900 -2 377 -12 523

Autres Produits et Charges Opérationnels 4 -6 790 -3 947 -2 844

Résultat opérationnel Net -21 691 -6 324 -15 367

Co¾t de lôendettement financier net 5 -1 222 -206 -1 016

Autres charges et produits f inanciers 5 -209 -166 -43

Résultat courant avant impôt -23 122 -6 696 -16 426

Impôts sur les bénéfices 16 10 -45 56

Résultat net avant plus-values nettes sur participations cédées et

résultat net des activités abandonnées
-23 112 -6 741 -16 370

Résultat net des activités abandonnées / destinées à être cédées 32 406 6 741 25 665

Résultat net 9 294 0 9 294

Attribuable aux propriétaires de la société mère -2 636 -2 636

Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle 11 930 11 930

203 | P a g e  G E C I  I n t e r n a t i o n a l  | D o c u m e n t  d e  R é f é r e n c e2014

1.2. Etat de la situation financière

en kúNotes Avril.13-M ars.14 Avril.12-M ars.13

ACTIF

Immobilisations incorporelles 6 0 1 888

Immobilisations corporelles 6 0 1 600

Actifs f inanciers non courants 6 7 762 14 015

Impôts différés 18 0 0

Total Actifs non-courants 7 762 17 503

Stocks et encours 9 0 0

Actifs sur contrats en cours 10 0 4 287